
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice č. 23/05 
 
 

Obec Močovice 
Zastupitelstvo obce Močovice 

 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice, 
konaného dne 15. listopadu 2023, od 20:00 

hodin. 
 
 

Přítomní zastupitelé: 7 
Omluvení zastupitelé:   0  
Místo: obecní úřadovna 

  Hosté:                               0 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Močovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno ve 20´00 hodin starostou 
obce Kosem Milanem („dále jako „předsedající“). Ten přivítal zastupitele. 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Močovice a zveřejněna v relaci obecního rozhlasu. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že  
přítomno je 7 členů zastupitelstva a prohlásil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

 

Bod I - Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Vojtěchovou Věru a pana Chvátila Josefa a zapisovatelem 
pana Kosa Milana. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice určuje ověřovateli zápisu paní Vojtěchovou Věru a Chvátila Josefa a 
zapisovatelem pana Kosa Milana. 
Výsledek hlasování:  Pro    7  Proti 0           Zdrželi se 0  
Usnesení č. 23/71 bylo schváleno. 

 

Bod II - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání a vyzval zastupitele k návrhům na doplnění 
programu zasedání. Žádný návrh nebyl vznesen. Předsedající pak dal hlasovat o programu. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje následující program zasedání: 

I) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
II) Schválení programu 
III) Kontrola usnesení z posledního zasedání OZ 
IV) Návrh RO č. 5/23  
V) Schválení dotace ze Středočeského kraje (chodníky)  
VI) Smlouva s Procter a Gamble CR, s.r.o.  
VII) Investiční akce (aktuální stav) 
VIII) Návrh Rozpočtu obce a MŠ na r. 2024  
IX) Žádost o zvýšení počtu parkovacích míst u MŠ  
X) Závěr 
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti   0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 23/72 bylo schváleno.     

 

Bod III – Kontrola usnesení z posledního zasedání 
Starosta provedl kontrolu usnesení z minulého zasedání OZ. K některým bodům zmínil aktuální 
informace. Detailně se věnoval Usnesení č. 23/69. Z jeho informací vyplynulo, že k žádosti o 
dotaci na zřízení domova pro seniory musí být doloženo, že kraj zařadí toto zařízení do tzv. 
sociální sítě služeb. O toto požádal příslušného radního – Mgr. Hrabánka a následně požádal o 



přijetí v této věci u krajské hejtmanky. Ta pověřila svou podřízenou, aby v této záležitosti  obec 
navštívila. To se zatím nestalo. Místostarosta doplnil, že zaregistroval nově vypsaný dotační 
titul, který by mohl být využit v případě nemožnosti plnění zmíněného usnesení. V souladu 
s diskusí, která se v této záležitosti rozvinula bylo dohodnuto, že se obec bude aktuálně zajímat 
o obě dotace.      
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání OZ, provedenou starostou 
obce. 
Výsledek hlasování: Pro    7  Proti  0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 23/73 bylo schváleno. 
 

Bod IV – Návrh RO č. 5/23  
Starosta zdůvodnil potřebu úpravy obecního rozpočtu formou rozpočtového opatření a vyslovil se k položkám 
v návrhu. Nebyly vzneseny žádné připomínky.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/23. (Příloha č. 2) 
Výsledek hlasování: Pro   7  Proti   0       Zdrželi se    0                          
 Usnesení č. 23/74 bylo schváleno. 
 
Bod V –Schválení dotace ze Středočeského kraje na akci Močovice-chodník podél silnice III/33721 
Místostarosta požádal zastupitelstvo o schválení přijetí dotace z rozpočtu kraje na zhotovení chodníků. 
Vzhledem k tomu, že tato záležitost byla důkladně projednávána na minulých zasedáních a zastupitelé si 
smlouvu o dotaci prostudovali z poskytnutých materiálů ještě před zasedáním, bylo bez diskuse přistoupeno ke 
schválení příslušných usnesení.    

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace na akci Močovice- chodníky podél silnice III/33721, mezi Středočeským krajem (IČ 
70891095) a obcí Močovice ve výši 413.000,-Kč.    
Výsledek hlasování: Pro    7  Proti   0 Zdrželi se  0  
Usnesení č. 23/75 bylo schváleno. 
 

Bod VI – Smlouva s Procter a Gamble CR, s.r.o 

Předsedající požádal zastupitele o vyjádření se ke smlouvě, s níž se měli možnost (včetně průvodního dopisu) 
předběžně seznámit. Nebyly vzneseny žádné připomínky.    

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na likvidaci a soustředění vybraného 
plastového odpadu, uzavřenou mezi Procter a Gamble Czech Republic, s.r.o  /IČ 270 86 721/ a obcí Močovice.   
Výsledek hlasování: Pro     7  Proti 0    Zdrželi se  0  
Usnesení č. 23/76 bylo schváleno. 
 

Bod VII – Investiční akce  
Místostarosta postupně seznámil zastupitele s aktuálním stavem probíhajících investičních akcí: 
 
A/ Chodníky podél silnice III/33721-úsek D a část úseku C  budou dokončeny v 11/23. Po zimní přestávce, tj. od 
15/3 2024, bude akce pokračovat. Začátkem 2/2024 se uskuteční koordinační schůzka na schválení plánu prací a 
organizaci stavby s ohledem na uzavírku komunikace. Zastupitelstvo schvaluje aktualizované smlouvy o 
poskytnutí dotace z SFDI a smlouvu o dofinancování akce ze Středočeského kraje-fondu obnovy venkova.  
a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu č. 1437/B/5217510438/2023 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu SFDI na r. 2023 mezi SFDI (IČ 70856508) a obcí Močovice ve výši 802.767,-Kč na akci 
Močovice-chodníky podél silnice III/33721-úsek A-ISPROFOND 5217510438.  
Výsledek hlasování: Pro   7  Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 23/77 bylo schváleno 

 

b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu č. 1437/B/5217510472/2023 o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu SFDI na r. 2023 mezi SFDI (IČ 70856508) a obcí Močovice ve výši 1.034.784,-Kč na akci Močovice-
chodníky podél silnice III/33721-úsek C+D-ISPROFOND 521751472.   
Výsledek hlasování:  Pro    7      Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 23/78 bylo schváleno   
 



B/ Rekonstrukce obchodu a hospody – proběhlo výběrové řízení na veřejnou zakázku, které organizovala firma 
ANYLOPEX. Nabídky předložilo 14 firem. Cenově nejvýhodnější nabídku podala firma STAVER Luže, s.r.o. a 
protože splnila podmínky soutěže, zastupitelstvo ji schválilo jako vítěze VŘ. Zastupitelé byli dále informováni o 
zahájení poptávky na vhodný úvěr pro realizaci akce a po stavebním dozoru akce (TDI). 
a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje jako vítěze výběrového řízení na veřejnou zakázku Rekonstrukce 
obchodu a hospody firmu STAVER Luže, s.r.o. IČ 03564240,  s nejnižší cenovou nabídkou ve výši 
8.741.475,84Kč (10.577.185,77Kč s DPH).      
Výsledek hlasování: Pro 7    Proti 0 Zdrželi se      0  

Usnesení č. 23/79 bylo schváleno. 
 

b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu o dílo č. 2023/OM/03, uzavřenou mezi obcí Močovice a vítězem 
VŘ, firmou STAVER Luže, s.r.o. (IČ 03564240)  na akci Rekonstrukce obchodu a hospody ve výši 10.577.185,77Kč 
s DPH.   
Výsledek hlasování: Pro     7    Proti        0        Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/80 bylo schváleno. 
 
C) Rekonstrukce budovy OÚ – probíhají práce na projektové dokumentaci. Momentálně jsou obeslány orgány 
k vyjádření. 
 
D) MŠ – do konce 1/2024 budou známy výsledky žádostí o dotace na FVE a TČ. 
 
E) Fotbalové kabiny – žádost o dotaci ze Středočeského kraje byla zamítnuta.  
 
F) Automobil pro hasiče – termín dodání do 30.6.2024. 
 
Bod VIII) – Návrh rozpočtu obce a MŠ na r. 2024 
Starosta informoval jakým způsobem byl návrh rozpočtu koncipován – v příjmové oblasti mírně pesimisticky, ve 
výdajové s náklady na aktuální investiční akce, zatím nepodložené očekávanými dotacemi. Zdůvodnil zapojení 
zůstatku bankovního účtu z let minulých a připomněl, že závaznými ukazateli účtů jsou paragrafy. Dodal, že 
návrh bude zákonným způsobem zveřejněn, a že jeho úpravy lze provádět až do konečného schválení rozpočtu. 
Diskuse byla minimální, neboť zastupitelé měli možnost své dotazy a připomínky vznést ve dnech před 
samotným zasedáním, neboť návrh Návrhu rozpočtu obce na r. 2024 obdrželi jako jednací materiál.  V návrhu 
rozpočtu MŠ zastupitelé zohlednili výpadek příjmů, zaviněný vysokým počtem předškolních dětí. Ve výdajové 
části pak zohlednili zvýšení  mzdy za vedení účetnictví a předpokládané navýšení ceny elektřiny.     
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Návrh rozpočtu obce Močovice na r. 2024 (Příloha č. 3) a Návrh rozpočtu 
Mateřské školy Močovice na r. 2024 (Příloha č. 4).    
Výsledek  hlasování:  Pro      7      Proti    0        Zdrželi se    0 
Usnesení č. 23/81 bylo schváleno 
 
Bod IX) – Žádost o rozšíření parkovacích míst u MŠ Močovice 
Předsedající poskytl zastupitelům písemnou žádost občanů o zvýšení počtu parkovacích míst u MŠ. V následující 
diskusi se zastupitelé neshodli na schválení této žádosti. S ohledem na to, že požadavek na zvýšení počtu 
parkovacích možností u školky vlastně supluje problémy s parkováním většího počtu vozidel, přivážejících školní 
děti ve stejnou dobu, bylo dohodnuto, že školní personál bude svá vozidla parkovat mimo stávající parkoviště, 
což zajistí starosta obce. Tím, že parkoviště bude využíváno pouze pro parkování vozidel se školními dětmi, se 
zvýší bezpečnost dětí při pohybu mezi zaparkovanými dopravními prostředky a budovou školy.  
a)Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Močovice souhlasí se zvýšením počtu parkovacích míst u MŠ.    
Výsledek hlasování:     Pro     3   Proti  4(Vlach, Chvátil, Vojtěchová, Lank) Zdrželi se  0 
Usnesení č. 23/82 nebylo schváleno 
 
b) Zastupitelstvo obce Močovice pověřuje starostu obce uvolněním parkoviště u MŠ (5 parkovacích míst) pouze 
pro parkování vozidel se školními dětmi. 
Výsledek hlasování:   Pro      7    Proti   0     Zdrželi se      0 
Usnesení č. 23/83 bylo schváleno 
 
Bod X) – Závěr  
Předsedající požádal zastupitele o delegování schválení závěrečného rozpočtového opatření za r. 2023 na 
starostu obce.  



Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Močovice deleguje schválení posledního rozpočtového opatření za r. 2023 na starostu obce.  
Výsledek hlasování:   Pro      7         Proti       0      Zdrželi se       0 
Usnesení č. 23/84 bylo schváleno 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 22´50h. . 

 

 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) RO č. 5/23 
3) Návrh rozpočtu obce  
4) Návrh rozpočtu MŠ 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  
17.11.2023 
Zapisovatel: Kos Milan 

 

 
 
Ověřovatelé: ..............................................                                            .............................................. 

 
 
Starosta: .............................................               Místostarosta:   .............................................. 



 


